
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH LAI CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Lai Châu, ngày       tháng   năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin  

Y tế thông minh tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

 Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 7/3/2019 của Chính phủ về một số nhiệm vụ 

giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-2020; định hướng 

đến năm 2025; 

Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 

Chương trình chuyển đổi số Quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

 Căn cứ Chương trình hành động số 40-CTr/TU ngày 28/12/2019 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy Lai Châu thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/09/2019 của Bộ Chính 

trị về một số chủ chương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp 

lần thứ tư; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số       /TTr-SYT ngày     /7/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án “Ứng dụng và phát triển 

công nghệ thông tin Y tế thông minh tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025”. 

Điều 2. Giao cho Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành tỉnh, Uỷ ban nhân 

dân các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện Đề án; định kỳ sơ kết, tổng kết 

và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Thông tin và Truyền thông, Tài chính; Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT tỉnh uỷ; HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐ, CV các khối; 

- Lưu VT, VX.                                                                            

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

DỰ THẢO 



 

 

 

 


